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Dalam rangka penyusunan skripsi mahasiswa di program studi S1
Agribisnis, Departemen Sosial Ekonomi Pertanian, Fakultas Pertanian Universitas
Hasanuddin sebagai syarat penyelesaian studi, kami memerlukan jawaban
Bapak/lbu sebagai responden. Oleh karena itu, kami memohon kesediaan
Bapak/Ibu memberi data/informasi sebagaimana yang tertera dan ditanyakan di

bawah ini:
Identitas Responden

1. Suami
Nama e
Tempat/Tanggal Lahir = .............
Usia e
Alamat S

No. Telepon/Hp

Lama Berusahatani
Tingkat Pendidikan

Luas Lahan

Jumlah anggota keluarga

Pekerjaan Utama
(1) Petani
(2) PNS (Pegawai Negeri Sipil)
(3) Pegawai Swasta
(4) Pedagang
(5) Buruh Bangunan

Pekerjaan Sampingan
Petani
PNS (Pegawai Negeri Sipil)
Pegawai Swasta
Pedagang
Buruh Bangunan
Lain-lain....................... (Sebutkan!)

(6) Lain-
lain.......ocooiiinn, (Sebutkan!)
2. lstri
Nama D
Tempat/Tanggal Lahir ...
Usia e
Alamat D

No. Telepon/Hp

Lama Berusahatani
Tingkat Pendidikan

Luas Lahan

Jumlah anggota keluarga
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Pekerjaan Utama

(1) Petani

(2) PNS (Pegawai Negeri Sipil)

(3) Pegawai Swasta

(4) Pedagang

(5) Buruh Bangunan

(6) Lain-lain................. (Sebutkan!)

Pekerjaan Sampingan
Petani
PNS (Pegawai Negeri Sipil)
Pegawai Swasta
Pedagang
Buruh Bangunan
Lain-lain....................... (Sebutkan!)

B. Keaktifan dalam Kelompok Sosial
1) Tergabung dalam Kelompok Wanita Tani (KWT)

Jawab:
a. Anggota
b. Bukan Anggota
c. Aktif/Tidak Aktif

C. Pengambilan Keputusan dalam Rumah Tangga

No.

Pengambilan Keputusan

IS | ID
®) | 4

1SS
®)

SD
)

SS
@)

Keputusan perencanaan menu
makanan

Keputusan dalam memilih jenis
sekolah

Keputusan dalam memilih tingkat
pendidikan

Keputusan untuk menabung

Keputusan untuk berinvestasi

Keputusan perencanaan
penggunaan keuangan

Keputusan pengadaan perlengkapan
rumah tangga

Keputusan penetapan jumlah anak

Keputusan penetapan jarak kelahiran

D. Pengambilan Keputusan dalam Kegiatan Usahatani

No.

Pengambilan Keputusan

IS | ID
G| @

ISS
®)

SD
)

ss
@)

Pengadaan Input

Penentuan asal modal usaha
e Modal sendiri
e Modal Pinjaman
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Penentuan sumber benih yang
didapatkan:
o Kelompok tani

e PPL

e Kios tani

e Produksi sendiri
[ ]

Penentuan sumber pupuk yang
didapatkan:
o Kelompok tani

e Kios tani

e Pedagang

L
Penentuan jenis pupuk yang digunakan:

e Urea

e NPK

¢ Organik

L
Penentuan jumlah pupuk yang
digunakan:

Penentuan sumber pestisida yang
didapatkan:
o Kelompok tani

e Kios tani
e Pedagang
]

Penentuan jenis pestisida yang
digunakan:

Penentuan jumlah pestisida yang
digunakan:

Penentuan sumber alat mesin pertanian:
e Pemerintah
e Petani membeli sendiri
e Pinjam
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Penentuan jenis alat mesin pertanian:

Penentuan sumber tenaga kerja:
e Tenaga kerja manusia
e Tenaga kerja hewan
e Tenaga kerja mesin

Penentuan jenis tenaga kerja:
e Dalam keluarga
e Luar keluarga

KETERANGAN:

IS . Istri Sendiri

ID . Istri Dominan + suami
ISS . Istri Suami Setara
SD : istri + Suami Dominan
SS : Suami Sendiri

= The End, SELAMAT BEKERJA
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Pengalaman

No Nama Lua?HI;ghan P(;I;:E? dkilim Umur (Tahun) | Berusahatani K;;g::?iﬁ?
(Tahun)
1 Abkariyah 2 SMA 43 10 Anggota aktif
2 Hasnawati 1 SMP 23 10 Anggota aktif
3 Amina 2 SD 64 32 Anggota aktif
4 Masni 4 SMA 27 20 Bukan anggota
5 Saltri 2 SMP 32 11 Bukan anggota
6 Maryam 2 SMA 35 17 Anggota aktif
7 Syuhria 2 SMA 29 10 Bukan anggota
8 Loji 0.5 SMP 56 25 | Anggota tidak aktif
9 Indah 2 SMP 43 20 Anggota aktif
10 Nurul Fuadi 1 SMA 30 18 Bukan anggota
11 Asriani 1 SMP 32 15 Bukan anggota
12 Nuraeni 0.9 SMA 29 9 Bukan anggota
13 Sabria 1 SMA 42 15 Anggota aktif
14 Nursia 15 SD 51 25 Bukan anggota
15 Na'lma 2 SMA 29 10 | Anggota tidak aktif
16 Mardiana 1.2 SMA 35 12 Bukan anggota
17 St.Amir 0.5 SMA 50 29 Anggota aktif
18 Julianti 0.5 SMP 33 15 Anggota aktif
19 Hj. Wajida 2 SMA 51 30 Anggota aktif
20 Menreli 1.2 SMA 30 20 Anggota aktif
21 Irmayanti 0.9 SMP 40 10 Bukan anggota
22 Nurmiati 1 SD 32 5 Bukan anggota
23 St. Aminah 0.5 SMP 40 21 | Anggota tidak aktif
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24 Asma 0.3 SD 50 30 Anggota aktif
25 Karmila 2 SMP 47 3 Bukan anggota
26 Nuraeni 4 SMP 30 14 Bukan anggota
27 Harlina 4 SMP 40 22 | Anggota tidak aktif
28 Yuliana 1 SMP 26 7 Bukan anggota
29 Ifaya 2 SMA 28 9 Bukan anggota
30 llanpuce 0.15 SD 72 60 Anggota aktif
31 Hj. Asriani 2 SMA 43 26 Anggota aktif
32 Hartini 1.45 SMP 26 10 Anggota aktif
33 Rahmawati 2.5 SD 43 20 Anggota aktif
34 Ani 0.5 SMP 33 4 Bukan anggota
35 Halija 0.6 SD 45 19 | Anggota tidak aktif
36 Nani 0.3 SD 42 22 Anggota aktif
37 Napiah 0.5 SD 69 50 Anggota aktif
38 Yuliana 2 SMP 55 21 Anggota aktif
39 Hj. Hatinah 2 SMP 49 20 Bukan anggota
40 marwiyah 2 SD 39 20 | Anggota tidak aktif
41 Sahana 3 SD 29 20 Anggota aktif
42 Nurfadhilah 0.8 SMP 26 10 | Anggota tidak aktif
43 St. Aminah 0.4 SMP 40 10 Bukan anggota
44 Dalle 0.88 SMP 40 15 Bukan anggota
45 darmawati 1.5 SD 46 30 Anggota aktif
46 jumiati 2 SMP 35 25 Anggota aktif
47 Sitti Arafah 2.5 SMP 42 20 Anggota aktif
48 Herlina 2.5 SD 28 20 Anggota aktif
49 Hasmawati 2 SD 33 16 | Anggota tidak aktif
50 Surianti 0.25 SD 50 26 Anggota aktif
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51 Nurhayati 1.5 SD 54 30 | Anggota tidak aktif
52 Ani 1 SD 30 24 Anggota aktif
53 Hj. Andi Nanna 1.3 SD 58 21 | Anggota tidak aktif
54 Isnane 1 SD 70 35 Anggota aktif
55 Mardia 0.5 SD 61 25 Bukan anggota
56 Rosmiati 0.5 SMP 54 35 Anggota aktif
57 Hj. Multazam 1.15 SMP 54 35 Anggota aktif
58 Musyawarah 1 SD 45 30 Anggota aktif
59 Fanastuti 2 SMA 48 25 Anggota aktif
60 Mirnawati 0.4 SD 36 20 Anggota aktif
61 Remma 1.2 SD 59 40 Anggota aktif
62 Nurhaeda 0.4 SD 60 45 | Anggota tidak aktif
63 Hj. Almia 0.9 SD 55 40 Anggota aktif
64 Farida 0.7 SD 68 43 Anggota aktif
65 Rostina 2 SD 58 35 Anggota aktif
66 Ruswana 0.5 SD 57 38 Anggota aktif
67 St. Johareng 0.5 SD 57 23 Anggota aktif
68 Nureni 1 SD 59 40 Anggota aktif
69 Rosdiana 0.76 SMP 42 21 Anggota aktif
70 Musdalifah 1.08 SMP 35 10 Anggota aktif
71 Rahayu 0.65 SD 35 12 Anggota aktif
72 Hj. Nahirah 1.3 SMP 52 31 | Anggota tidak aktif
73 Fatmawati 1.15 SMA 37 12 Anggota aktif
74 Muawiyah 1 SMP 69 33 Anggota aktif
75 Masnawati 1 SMP 33 10 Anggota aktif




Lampiran 4. Skor jawaban responden dalam pengambilan keputusan rumah tangga
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Perencana Jenis Tingkat NEFITHLER | [NERUITEE] Perencana SR EE Penetapa | Penetapa
No an menu Pendidika | Pendidika | LTS u.ntuk an ENIERE D n jumlah n jarak
Menabun | berinvesta an rumah .
makanan n n ; keuangan anak kelahiran
g si tangga

1 5 3 4 4 3 4 5 3 3
2 5 3 4 4 2 4 4 3 3
3 5 3 3 5 3 3 4 3 3
4 4 3 4 4 2 3 4 3 3
5 4 3 3 3 3 3 3 3 3
6 5 3 4 4 3 4 4 3 3
7 5 3 5 4 3 3 4 3 3
8 5 3 5 4 3 4 3 3 3
9 5 3 3 4 3 5 4 3 4
10 4 3 4 5 4 3 3 3 3
11 5 3 4 4 3 3 3 3 3
12 5 3 5 4 3 3 4 3 3
13 4 3 4 4 2 3 3 3 3
14 4 3 4 4 3 3 3 3 3
15 5 3 4 4 3 3 4 3 3
16 5 3 4 4 2 4 4 3 3
17 5 3 4 4 3 4 3 3 3
18 5 3 3 4 4 4 4 3 3
19 4 4 4 3 3 3 3 3 4
20 3 3 3 4 3 3 4 4 4
21 5 3 4 3 2 4 4 3 3
22 4 3 5 4 5 3 4 3 3
23 5 3 4 3 4 3 4 3 3




62

24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34

35

36

37

38
39

40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
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3.18

3.16

3.76

3.37

3.09

4.00

4.08

3.37

4.56

51

52

53
54
55
56

57

58
59
60
61

62

63
64
65
66
67

68
69
70
71

72
73
74
75

Rata

-rata
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Lampiran 5. Skor jawaban responden dalam pengambilan keputusan kegiatan usahatani padi

Jenis

Tenaga kerja

Sumber

Jenis

pertanian

Alat dan mesin
Sumber

Jumlah

Pestisida

Jenis

Jumlah | Sumber

Pupuk

Jenis

Sumber

Jumlah

Benih

Jenis

Sumber

Modal

Sumber

No

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
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25
26

27

28
29

30
31

32

33
34

35

36

37

38
39

40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51
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Lampiran 6. Hasil Pengujian SPSS
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardized

Residual
N 75
Normal Parametersab Mean .0000000
Std. Deviation 1.28198679
Most Extreme Differences Absolute .082
Positive .067
Negative -.082
Test Statistic .082
Asymp. Sig. (2-tailed) .200¢d

Coefficients2

Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 (Constant)
Luas Lahan .691 1.447
Tingkat Pendidikan 486 2.056
Umur .334 2.992
Pengalaman Berusahatani .306 3.266
Keterlibatan dalam KWT 419 2.388

a. Dependent Variable: Pengambilan Keputusan Rumah Tangga

Coefficients?

Model t Sig.
1 (Constant) -.397 .693
Luas Lahan .340 .735
Tingkat Pendidikan -.170 .866
Umur 1.343 .184
Pengalaman Berusahatani -.269 .788
Keterlibatan dalam KWT 1.119 .267

a. Dependent Variable: RES2A
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ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression  176.902 5 35.380 20.073 .000°P
Residual 121.618 69 1.763
Total 298.521 74

Coefficients?

Model t Sig.
1 (Constant) 37.473 .000
Luas Lahan -.918 .362
Tingkat Pendidikan 4.215 .000
Umur 1.859 .067
Pengalaman Berusahatani -1.080 .284
Keterlibatan dalam KWT -1.793 .057

Model Summary®

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate Durbin-Watson

1 7708 .593 .563 1.328 1.651

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardized

Residual

N 75

Normal ParametersaP Mean .0000000
Std. Deviation 1.42000425

Most Extreme Differences Absolute .050
Positive .050
Negative -.041

Test Statistic .050

Asymp. Sig. (2-tailed) .200¢4d
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Coefficients?
Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 (Constant)
Luas Lahan .882 1.134
Tingkat Pendidikan .763 1.310
Umur .320 3.125
Pengalaman Berusahatani .285 3.512
Keterlibatan KWT 751 1.331

Coefficients®

Model t Sig.
1 (Constant) 2.130 .037
Luas Lahan -.815 418
Tingkat Pendidikan -.944 .348
Umur .340 735
Pengalaman Berusahatani 201 .842
Keterlibatan dalam KWT -.742 461

a. Dependent Variable: RES2B

ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression  2268.066 5 453.613 209.760 .000°
Residual 149.214 69 2.163
Total 2417.280 74
Model t Sig.
1 (Constant) 17.838 .000
Luas Lahan 1.075 .286
Tingkat Pendidikan -3.816 .000
Umur 3.404 .001
Pengalaman Berusahatani 2.673 .009

Keterlibatan KWT 21.533 .000




70

Model Summary®

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square  Square Estimate Durbin-Watson
1 .9692 .938 .934 1.471 1.832

Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta
1 (Constant) 34.854 .930
Luas Lahan -.154 .168 -.085
Tingkat Pendidikan -.303 .072 -.464
Umur .039 .021 247
Pengalaman Berusahatani -.026 .024 -.150
Keterlibatan dalam KWT -.237 .085 -.332

Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta
1 (Constant) 23.013 1.290
Luas Lahan 227 211 .034
Tingkat Pendidikan -.323 .085 -.131
Umur .081 .024 .180
Pengalaman Berusahatani .075 .028 .150

Keterlibatan KWT 4.928 .229 .743




Lampiran 7. Dokumentasi Kegiatan
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